Por lo anterior, la información que cuenta esta Visitaduría General es limitada, en esa 

tesitura se informa las actividades del mes de agosto de dos mil veinticuatro:  

En el mes de agosto se aperturaron catorce (14) expedientes de queja, se bridaron ocho 

(08) canalizaciones a personas, se brindaron ciento tres (103) orientaciones a personas y 

se brindaron tres (03) acompañamientos.  

En el mes de agosto de dos mil veinticuatro, se encontraban trecientos cincuenta y ocho 

(358) expedientes de quejas activos, se brindaron ciento tres (103) orientaciones a 

personas, se brindaron ocho (08) canalizaciones y tres (03) acompañamientos a personas 

usuarias del Organismo. 

De los trecientos cincuenta y ocho (358) expedientes de queja activos en el mes, se 

tuvieron quinientas treinta y seis (536) personas agraviadas, total que se desprenden 64% 

hombres, 28 % mujeres, 08% niñas, niños y/o adolescentes y 0% Asociaciones Civiles. 

Derivado del estudio de los expedientes de queja, en el cual se estableció un criterio de 

identificación de la presunta violación a los derechos humanos, motivo de la queja de la